
 

 

Decreto nomina Commissione Valutatrice di cui al bando prot. 159459 dell’01.10.2024 riguardante Collaborazione Occasionale ambito Protocollo di Intesa e 
del Contratto per attività di Consulenza siglati dal Dipartimento di Economia con Confindustria Caserta - Unione degli Industriali della Provincia 

(Confindustria Caserta) - Responsabile scientifico Prof. Riccardo MACCHIONI. 

1 

 

Decreto Prot. n.                       del 09.10.2024 

Repertorio n.  105/2024 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit.    VII    Cl.        1    

Fascicolo n. 2024-VII/1.357 

Oggetto: Decreto nomina Commissione Valutatrice di cui al bando prot. 159459 dell’01.10.2024 riguardante 
conferimento incarico di collaborazione occasionale ambito Protocollo di Intesa e del Contratto per attività di Consulenza 
siglati dal Dipartimento di Economia con Confindustria Caserta - Unione degli Industriali della Provincia (Confindustria 
Caserta) - Responsabile scientifico Prof. Riccardo MACCHIONI. 

Allegati n. 0  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visto    il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato 

con D. R. n. 85 del 04 febbraio 2014; 

Vista    la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto    il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, 

n. 165”; 

Visto     il D. Lgs.vo 165, art. 7 co. 6, in base al quale le Pubbliche Amministrazioni possono 

conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza per le esigenze a cui 

non possono far fronte con il personale in servizio; 

Preso atto  della richiesta formulata dal prof. Riccardo MACCHIONI, Ordinario in Economia 

Aziendale presso questo Dipartimento, in qualità di responsabile scientifico del 

progetto finalizzato alla predisposizione del secondo Bilancio di Sostenibilità di 

Confindustria Caserta, con la quale chiede l’emanazione, con procedura d’urgenza, 

di apposito bando relativo ad una valutazione comparativa per titoli e colloquio di 

una collaborazione occasionale per l’affidamento del seguente incarico: 

elaborazione di dati contabili ed extra-contabili, finalizzata alla predisposizione del 

Bilancio di Sostenibilità, anche attraverso adeguate metodologie matematico-

statistiche e avanzati modelli di rappresentazione e comunicazione dei risultati; 

Tenuto conto  che nell’ambito delle attività previste dal medesimo Contratto è necessario avvalersi 

di una figura esperta di elaborazione dati per la rendicontazione socio-ambientale; 



 

 

Decreto nomina Commissione Valutatrice di cui al bando prot. 159459 dell’01.10.2024 riguardante Collaborazione Occasionale ambito Protocollo di Intesa e 
del Contratto per attività di Consulenza siglati dal Dipartimento di Economia con Confindustria Caserta - Unione degli Industriali della Provincia 

(Confindustria Caserta) - Responsabile scientifico Prof. Riccardo MACCHIONI. 

2 

Riscontrata l’impossibilità di utilizzare le risorse umane interne a disposizione 

dell'Amministrazione conferente per oggettiva carenza della figura professionale 

idonea e disponibile allo svolgimento dell’incarico che si intende affidare;  

Visto che  dalla verifica preliminare non sono emerse disponibilità, da parte del personale 

strutturato, per fare fronte alle esigenze rappresentate;  

Ravvisata   la legittimità, ai sensi dell’art. 7 co. 6 del D. Lgs. 165/01, di affidare a soggetto 

esterno l’incarico per lo svolgimento della già menzionata attività, per la quale 

ricorrono le previste condizioni di eccezionalità e temporaneità; 

Accertata   la copertura finanziaria la quale spesa complessiva, comprensiva degli oneri a carico 

del Dipartimento, graverà sul progetto UPB 

“STAZ.MacchioniRiccardoContoTerziConfindustriaCE2023” riferita all’esercizio 

finanziario anno 2024; 

Visto   il che il giorno 09.10.2024 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle 

domande di partecipazione di cui al bando emanato con decreto direttoriale prot. 

159459 dell’01.10.2024; 

D E C R E T A 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 

nominata la Commissione valutatrice della selezione in argomento al fine di conferire n.1 incarico di 

collaborazione occasionale consistente nello svolgimento del seguente incarico: “elaborazione di dati 

contabili ed extra-contabili, finalizzata alla predisposizione del Bilancio di Sostenibilità, anche attraverso 

adeguate metodologie matematico-statistiche e avanzati modelli di rappresentazione e comunicazione 

dei risultati” ciò nell’ambito del Protocollo di Intesa e del Contratto per attività di Consulenza siglati da 

questo Dipartimento di Economia con Confindustria Caserta - Unione degli Industriali della Provincia. 

La Commissione risulta così costituita: 

- Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA - Presidente 

- Prof.ssa Clelia FIONDELLA - Componente 

- Prof.ssa Claudia ZAGARIA - Componente 

Il presente decreto è pubblicato sui siti web del Dipartimento www.economia.unicampania.it e 

dell’Ateneo www.unicampania.it .  

Capua, 09.10.2024 

                IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                           Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA                  
 

 

http://www.economia.unicampania.it/
http://www.unicampania.it/

		2024-10-09T12:56:04+0200
	CIOCIA MARIA ANTONIA




